АДМИНИСТРАЦИЯ                                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ    ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.12.2019                                                                                         №  239
	Об утверждении основных направлений долговой  политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 год

В соответствии со статьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
    1.
Утвердить основные направления долговой политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 год согласно приложению.

              2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом бюджетного учета, главного бухгалтера.
              5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г. и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.

	Глава администрации
	С.Ю.Блинов

Приложение № 1
к постановлению главы администрации муниципального образования Красносельское от 18.12.2019г.  № 239
Основные направления долговой политики
муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района
 на 2020 год
Основные направления долговой политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 год разработаны в целях обеспечения эффективного управления муниципальным долгом муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.

1. Итоги реализации долговой политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района за 2018 год

Долговая политика муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района в 2018 году, как и в предыдущие годы, была направлена на обеспечение сбалансированности и долговой устойчивости бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.

По итогам исполнения бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района за 2018 год долговые обязательства муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района отсутствуют.
2. Основные факторы, определяющие характер и направления

долговой политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 год

В планируемом периоде одновременно несколько факторов будут определять характер и направления долговой политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 год:

Фактор 1. Макроэкономические условия реализации долговой политики.

В соответствии со сценарными условиями и основными параметрами прогноза социально-экономического развития муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 - 2024 годы реализация долговой политики в предстоящем периоде будет осуществляться в условиях умеренного ускорения темпов роста экономики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, стабильного уровня инфляции.

На 5,0% вырастет фонд заработной платы работников в 2020 году и составит 9242,4 млн. рублей.

Индекс потребительских цен прогнозируется на 2020 год - 103,8.

Объем инвестиций в основной капитал в 2020 году составит 1777,2тыс. рублей.

Учитывая данные факторы, в 2020 году прогнозируется увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов на 100,3% к ожидаемой оценке 2019 года.

Бюджет муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 сбалансирован. Источником финансирования дефицита бюджета  муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района является изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года.
Фактор 2. Уровень муниципального долга муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.

На 01.12.2019 года долговые обязательства муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района отсутствуют.

3. Основные цели и задачи долговой политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 год

Долговая политика муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 год, как и в предыдущие периоды, будет направлена на обеспечение сбалансированности и долговой устойчивости бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.

Основными задачами долговой политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 год:

1) поддержание структуры муниципального долга на оптимальном уровне;

2) обеспечение информационной открытости проводимой долговой политики и доступности информации о муниципальном долге муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района;

3) дальнейшая реализация плана мероприятий по реализации мер по исполнению принятых обязательств по социально-экономическому развитию и оздоровлению финансов муниципального образования Красносельское, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 28.03.2019 №48 «Об утверждении Плана реализации мер по исполнению принятых обязательств по социально-экономическому развитию и оздоровлению финансов муниципального образования Красносельское».

Бюджет муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 сбалансирован. Источником финансирования дефицита бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района является изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года.

Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района в 2020 году не осуществляются.

Муниципальным образованием Красносельское Юрьев-Польского района в 2020 году муниципальные гарантии не предоставляются.
4. Инструменты реализации долговой политики
 муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района
Бюджет муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020 сбалансирован. Источником финансирования дефицита бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района является изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года.
Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района в 2020 году не осуществляются.

Муниципальным образованием Красносельское Юрьев-Польского района в 2020 году муниципальные гарантии не предоставляются.

5. Анализ рисков для бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, возникающих в процессе управления муниципальным

долгом муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района
Важное место в достижении целей долговой политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района занимает оценка потенциальных рисков, возникающих в процессе ее реализации. Основными рисками при управлении муниципальным долгом муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района являются:

1) риск недостижения планируемых объемов поступлений доходов бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, поскольку недопоступление доходов потребует поиск альтернативных источников для выполнения расходных обязательств бюджета и обеспечения его сбалансированности;

2) процентный риск - вероятность увеличения суммы расходов бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на обслуживание муниципального долга вследствие привлечения кредитов для выполнения расходных обязательств;

3) риск ликвидности - отсутствие в бюджете муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района средств для полного исполнения расходных обязательств муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.

Основной мерой, принимаемой в отношении управления рисками, связанными с реализацией долговой политики муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, является осуществление достоверного прогнозирования доходов бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района и поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, а также принятие взвешенных и экономически обоснованных решений по принятию долговых обязательств муниципальным образованием Красносельское Юрьев-Польского района.